Ano 2025 - n. 20 Campo Grande, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025 120

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

RODRIGO BARBOSA SANCHES
Juiz da 27ª Zona Eleitoral

32ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO

EDITAL Nº 2 - TRE/ZE032 - EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS DOS CARTÓRIOS ELEITORAIS
O Dr. Cesar David Maudonnet, MM. Juiz Eleitoral desta 32ª Zona Eleitoral de Ribas do Rio Pardo,
Estado de Mato Grosso do Sul, em substituição legal, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER, a todos os interessados que virem a presente divulgação ou dela tomarem
conhecimento, que, transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias da data de publicação deste Edital no
Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul, se não houver oposição, eliminará os
documentos constantes da Listagem anexa ( ). Os interessados, no prazo citado, poderão1806556
requerer, desde que demonstrem legitimidade, às suas expensas, o desentranhamento ou cópias
dos documentos.
Nesta Zona Eleitoral de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, eu, Romeu Soares da
Costa Filiú, Chefe de Cartório, redigi o presente edital e assino por determinação judicial - Portaria
nº 07/2023 - TRE/ZE032.
Ribas do Rio Pardo/MS, datado e assinado eletronicamente.
Romeu Soares da Costa Filiú
Chefe de Cartório
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS ( )1806556

UNIDADE: 32ª Zona Eleitoral de Ribas do Rio Pardo/MS

FASE: CORRENTE E INTERMEDIÁRIA

CÓD.
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO
DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÃO/
JUSTIFICATIVAQUANT.

ESPECIFICAÇÃO (nome
do documento, ver na
descrição do código)

2-2-1
Comunicação
Oficial

2016-
2018

1 caixa
d e
arquivo

Ofícios

3-1-5-2
Vo tação
Eletrônica

2016

2
caixas
d e
arquivo

Caderno de folhas de
votação das eleições 2016

3-1-5-3 Apuração 2018
1 caixa
d e
arquivo

Boletim de Urna, Boletim
de Justificativa, Zerésima,
Comprovante de carga,
Boletim de Identificação de
Mesário

3¿2¿3¿3
Alistamento e
recadastramento
eleitoral

2019
4 caixa
d e
arquivo

Requerimentos de
alistamento (RAE) e
Protocolos de Entrega do
Título

MENSURAÇÃO TOTAL: 1,65 metro linear

DATAS-LIMITE GERAIS: 2016-2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600255-28.2024.6.12.0032

Ano 2025 - n. 20 Campo Grande, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025 121

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Ribas do Rio Pardo, datado
eletronicamente.
Assinado eletronicamente
Romeu Soares da Costa Filiú
Analista Judiciário/Chefe de
Cartório

Campo Grande/MS, datado eletronicamente.
Assinado eletronicamente
Ana Regina Bruxel
PRESIDENTE DA CPAD

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600255-28.2024.6.12.0032

PROCESSO
: 0600255-28.2024.6.12.0032 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (RIBAS
DO RIO PARDO - MS)

RELATOR : 032ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : MAXIMO FONTEBASSE FERREIRA
ADVOGADO : PAULO ROGERIO DE SOUZA BERNARDES (27093/MS)
REQUERENTE : REPUBLICANOS - RIBAS DO RIO PARDO -MS - MUNICIPAL
ADVOGADO : PAULO ROGERIO DE SOUZA BERNARDES (27093/MS)

JUSTIÇA ELEITORAL
032ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) Nº 0600255-28.2024.6.12.0032 RIBAS DO RIO
PARDO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE: REPUBLICANOS - RIBAS DO RIO PARDO -MS - MUNICIPAL, MAXIMO
FONTEBASSE FERREIRA
Advogado do(a) REQUERENTE: PAULO ROGERIO DE SOUZA BERNARDES - MS27093
Advogado do(a) REQUERENTE: PAULO ROGERIO DE SOUZA BERNARDES - MS27093
INTIMAÇÃO
Intima-se o(a) prestador de contas, REPUBLICANOS - RIBAS DO RIO PARDO- MS - MUNICIPAL,
MAXIMO FONTEBASSE FERREIRA, para se manifestar sobre o relatório de diligências juntado
aos autos, no prazo de 03 dias, sob pena de preclusão, nos termos do artigo 69, §1º, da Resolução
TSE nº 23607/2019. Nada mais.
Ribas do Rio Pardo/MS, datado e assinado eletronicamente.
DAIANE MEIRA ACEDO
Servidor(a) da 032ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO MS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600198-10.2024.6.12.0032

PROCESSO
: 0600198-10.2024.6.12.0032 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (RIBAS
DO RIO PARDO - MS)

RELATOR : 032ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : ADENILSON CAMARGO VERGOTTE
ADVOGADO : PAULO ROGERIO DE SOUZA BERNARDES (27093/MS)
REQUERENTE : ELEICAO 2024 ADENILSON CAMARGO VERGOTTE VEREADOR
ADVOGADO : PAULO ROGERIO DE SOUZA BERNARDES (27093/MS)

JUSTIÇA ELEITORAL
032ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) Nº 0600198-10.2024.6.12.0032 RIBAS DO RIO
PARDO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE: ELEICAO 2024 ADENILSON CAMARGO VERGOTTE VEREADOR, ADENILSON